П Р О Т О К О Л

публичного слушания по внесению изменений в генеральный план Красноармейского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики

25 марта 2019 года                                                                              село Красноармейское

Время открытия: 10 часов

Время закрытия: 12 часов
Место проведения: администрация Красноармейского сельского поселения Красноармейского района

Председатель: глава Красноармейского сельского поселения Красноармейского района

Моисеев П.С.

Секретарь: ведущий специалист-эксперт администрации Красноармейского сельского поселения Филимонов В.С.
Присутствуют: жители Красноармейского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики в количестве 27 человек.
ПОВЕСТКА ДНЯ

Рассмотрение вопроса о внесение изменений в генеральный план Красноармейского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики
СЛУШАЛИ:
Моисеева П.С., главу Красноармейского сельского поселения, который в своем выступлении ознакомил присутствующих с проектом вносимых изменений в генеральный план Красноармейского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики
Глава администрации Красноармейского сельского поселения сообщил, что АО «ТУС» производит на территории Красноармейского района до 70 млн. шт. условного кирпича в год. Для устойчивой работы АО «ТУС»  необходимы земельный участок площадью 321676  кв. м. для добычи и накопления глины и земельный участок площадью 54982 кв. м. для складирования годового запаса извлеченной из карьера глины. Согласно технологическому процессу, добытая из карьера глина должна складироваться в конусах под открытым небом, подвергаясь аэрации.

    Внесение изменений в генеральный план Красноармейского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики подготовлено администрацией Красноармейского сельского поселения в соответствии со статьями 9, 24, "Градостроительного кодекса Российской Федерации" от 29.12.2004 N 190-ФЗ (ред. от 25.12.2018),Законом ЧР от 04.06.2007 N 11 (ред. от 20.09.2018) "О регулировании градостроительной деятельности в Чувашской Республике" (принят ГС ЧР 22.05.2007) (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.01.2019),постановлением главы администрации Красноармейского сельского поселения № 55 от 04.03.2019 «О проведении публичных слушаний по внесению изменений в генеральный план Красноармейского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики».

В соответствии Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Красноармейского сельского поселения Красноармейского района, на основании предложении поступивших в администрацию Красноармейского сельского поселения о внесении изменений в генеральный план Красноармейского сельского поселения для обеспечения устойчивой работы АО «ТУС», в карту генерального плана внесены следующие изменения:

- в границы земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения включен земельный участок с кадастровым номером земельного участка 21:14:090901:1090,

- в границы земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения включен земельный участок с кадастровым номером земельного участка 21:14:090901:1096.

РЕШИЛИ:

Одобрить проект внесения изменений в генеральный план Красноармейского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики, внести его на рассмотрение очередного заседания Собрания депутатов Красноармейского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики.
    За данное решение проголосовали единогласно все участники публичного слушания.
Председательствующий                                                                      П.С. Моисеев
Секретарь                                                                                              В.С.Филимонов